
Página 5879Número 54 Jueves, 6 de marzo de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

1043 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento 
e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la 
“Adenda para la modificación del convenio de colaboración entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la 
Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de 
Mula por el que se determinan las condiciones de gestión del 
área de regeneración y renovación urbana del centro urbano 
de Mula, pedanías y edificios catalogados en ámbito rural en el 
marco del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 aprobado por el 
Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo”.

Con el fin de dar publicidad a la “Adenda para la modificación del convenio 
de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través 
de la Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Mula por 
el que se determinan las condiciones de gestión del área de regeneración y 
renovación urbana del centro urbano de Mula, pedanías y edificios catalogados 
en ámbito rural en el marco del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 aprobado por 
el Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo”, suscrito el 11 de noviembre de 2024 
y, teniendo en cuenta lo previsto en el Artículo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de 
julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas 
para la tramitación de éstos en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del 
texto de la “Adenda para la modificación del convenio de colaboración entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de 
Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Mula por el que se determinan 
las condiciones de gestión del área de regeneración y renovación urbana del 
centro urbano de Mula, pedanías y edificios catalogados en ámbito rural en el 
marco del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 aprobado por el Real Decreto 
106/2018, de 9 de marzo”, suscrito el 11 de noviembre de 2024, que se inserta 
como Anexo.

Murcia, 24 de febrero de 2025.—El Secretario General, José Francisco Lajara 
Martínez.

NPE: A-060325-1043



Página 5880Número 54 Jueves, 6 de marzo de 2025

Adenda para la modificación del convenio de colaboración entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería 
de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Mula por el que 
se determinan las condiciones de gestión del área de regeneración 

y renovación urbana del centro urbano de Mula, pedanías y edificios 
catalogados en ámbito rural en el marco del Plan Estatal de Vivienda 
2018-2021 aprobado por el Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo

Intervienen

De una parte, D. Jorge García Montoro, Consejero de Fomento e 
Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, nombrado 
por Decreto del Presidente n.º 27/2024, de 15 de julio, en nombre y 
representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en ejercicio 
de las atribuciones conferidas en el artículo 7.2 de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De otra parte, D. Juan Jesús Moreno García, en nombre y representación del 
Ayuntamiento de Mula en virtud del nombramiento efectuado en sesión Plenaria 
celebrada el día 17 de junio de 2023.

Ambas partes suscriben la presente adenda al Convenio de Colaboración 
relativo a la gestión de las Áreas de Regeneración y Renovación Urbana del 
centro urbano de Mula, pedanías y edificios catalogados en ámbito rural, en el 
marco del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 aprobado por el RD 106/2018, de 
9 de marzo, y a tal efecto,

Manifiestan

Primero.- Que con fecha 13 de noviembre de 2020, la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, a través del Consejero de Fomento e Infraestructuras y 
el Ayuntamiento de Mula, suscribieron Convenio de Colaboración para determinar 
las condiciones de gestión del Área de Regeneración y Renovación Urbana del 
centro urbano de Mula, pedanías y edificios catalogados en ámbito rural en el 
marco del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, aprobado por el RD 106/2018, de 
9 de marzo.

Segundo.- Que el citado Convenio establece expresamente en su cláusula 
novena que “tendrá una vigencia de cuatro años, si bien podrá prorrogarse 
por mutuo acuerdo hasta la finalización de las actuaciones programadas, con 
un máximo de seis años de duración total, conforme a lo establecido en el 
Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal 
de Vivienda 2018-2021, en el convenio de colaboración suscrito entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ministerio de Fomento para la 
ejecución de dicho Plan y el Acuerdo de la Comisión Bilateral celebrado el 17 de 
octubre de 2019”

Tercero.- Que tanto la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por 
una parte, a través de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, y, por otra, 
el Ayuntamiento de Mula, coinciden en declarar el interés de este convenio de 
colaboración para la completa ejecución de las actuaciones a desarrollar en las 
Áreas de Regeneración y Renovación Urbana del centro urbano de Mula, pedanías 
y edificios catalogados en ámbito rural, por lo que están interesados en prorrogar 
este Convenio por otro período adicional de dos años.

NPE: A-060325-1043



Página 5881Número 54 Jueves, 6 de marzo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- Que de conformidad con lo acordado en el acta de la reunión 
celebrada en fecha 5 de noviembre, por la Comisión Bilateral de Seguimiento 
de este Convenio, el Decreto 56/1996, de 24 de julio por el que se regula el 
Registro General de convenios y se dictan normas para la tramitación de estos 
en el ámbito de la Administración Regional de Murcia, la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Región de Murcia y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, se establecen las siguientes

Cláusulas

Primera.- Objeto de la adenda.

La presente adenda tiene por objeto la ampliación del plazo de vigencia del 
convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, a través del Consejero de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento 
de Mula para la gestión del Área de Regeneración y Renovación Urbana del centro 
urbano de Mula, pedanías y edificios catalogados en ámbito rural en el marco el 
Plan Estatal de Vivienda 2018-2021.

Segunda.- Duración del convenio.

El período de vigencia se amplía por un plazo de dos años adicionales, a 
contar desde la finalización del plazo de vigencia del mismo.

Tercera.- Otros compromisos.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia se compromete a remitir 
copia de esta adenda al Ayuntamiento de Mula para su conocimiento.

Cuarta.- Naturaleza y jurisdicción.

En todo lo no estipulado expresamente en la presente adenda se estará a lo 
establecido en el convenio, el cual las partes expresamente ratifican y del que el 
presente documento forma parte integrante e inseparable.

Y en prueba de conformidad, y para que quede constancia firman las partes 
la presente prórroga, en Murcia, a 11 de noviembre de 2024.—El Consejero de 
Fomento e Infraestructuras, Jorge García Montoro.—El Alcalde del Ayuntamiento 
de Mula, Juan Jesús Moreno García.

NPE: A-060325-1043


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1520/2025	Resolución de 24 de febrero de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	1564/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Fini Golosinas España, S.L.U.
	1565/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Revisión Tabla Salarial y Modificación del convenio colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria.
	1566/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del acuerdo de condiciones de trabajo de los empleados públicos del Ayuntamiento San Javier y sus organi
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1844/2025	Orden de 4 de marzo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria y de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la R
	1548/2025	Resolución de 21 de febrero de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de febrero de 2025 por la que se modifica la au
	1843/2025	Resolución de 28 de febrero de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y educación Permanente, por la que se que modifica la Resolución de 5 de julio de 2024, relativa a las instrucciones sobre la o
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1528/2025	Orden de modificación de la línea límite de edificación de la carretera regional RM-15 
	1529/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda para la modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través d
	1530/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda para la modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través d
	1531/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda para la modificación del convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través d
	1532/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1519/2025	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública el Proyecto de Explotación, Estudio de Impacto Ambiental y Plan de Restauración del proyecto de ampliación de superficie de evaporación sol
	1225/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Vera”, clasificada entre las del término municipal de Lorca, para acometida
	1289/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Molina”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, para reform
	1292/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Vera”, clasificada entre las del término municipal de Lorca, para Centro de
	1550/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de 18 de febrero de 2025, por la que se concede la Autorización Ambiental Integrada AAI20220020, del titular Asociación de Ganaderos Porcinos del Sureste S.L.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1563/2025	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración como bien catalogado por su relevancia cultural del inmueble de calle Cuatro Santos, 39 
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Fomento
	1699/2025	Resolución de la Delegación de Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por la «Línea eléctrica 132 kV de alimentación a la SE Santomera 132/20 kV des
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	1672/2025	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto de medidas adicionales en Murcia y Alcantarilla. Línea de Alta Velocidad Murcia - Almería”.
	IV. Administración Local
	Beniel
	1454/2025	Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante concurso-oposición, una plaza de Conserje, en régimen laboral-fijo.
	Caravaca de la Cruz
	1796/2025	Subvenciones a clubes/entidades deportivas federadas de Caravaca de la Cruz, año 2025.
	1797/2025	Subvenciones deportistas individuales de Caravaca de la Cruz, año 2025.
	1798/2025	Subvenciones a clubes/entidades/asociaciones deportivos locales organizadores de eventos deportivos año 2025.
	Cartagena
	1674/2025	Edicto publicación de listas de admitidos, excluidos y nombramiento del tribunal para participar en diversos procesos selectivos para la provisión en propiedad de plazas vacantes del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cieza
	1567/2025	Oferta de empleo público para el año 2025 Ayuntamiento de Cieza.
	Fuente Álamo de Murcia
	1449/2025	Edicto de Alcaldía. Por la Junta de Gobierno Local, en sesión del día 19-2-2025, se ha incoado el procedimiento para la declaración de incumplimiento de las obligaciones urbanísticas de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación IV, del 
	Las Torres de Cotillas
	1174/2025	Anuncio de aprobación inicial e información pública de la modificación de Plan Parcial Sector UZS AE-14 del PGMO de Las Torres de Cotillas.
	Librilla
	1585/2025	Anuncio convocatoria y bases de selección de personal docente y de apoyo, así como del alumnado-trabajador participante en el programa experiencial denominado “Recuperación sostenible del edificio de servicios múltiples antigua Casa Cuartel de L
	1586/2025	Anuncio convocatoria y bases de selección de personal docente y de apoyo, así como del alumnado-trabajador participante en el programa experiencial para personas desempleadas menores de 30 años, denominado “Recuperación sostenible del edificio d
	Lorca
	1521/2025	Aprobación inicial de la modificación estructural n.º 81 del P.G.M.O. de Lorca en el entorno del Cerro del Tornajo en diputación de Doña Inés.
	San Javier
	1541/2025	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de los precios por asistencia a espectáculos públicos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas”, Barinas
	1671/2025	Convocatoria a Asamblea Ordinaria 23 de marzo de 2025.
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura,
	Comarca de Calasparra-Cieza
	1479/2025	Anuncio de convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes Hoya del Mollidar, Yecla
	1709/2025	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	1299/2025	Exposición pública de las Cuentas Anuales que conforman la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-05T19:04:39+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



